九都県市同時発表

埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、横浜市、 川崎市、千葉市、さいたま市、相模原市 令和元年7月22日 相模原市発表資料

# 「親子で学ぶ!燃料電池バスに乗る水素エネルギーツアー」を開催します

九都県市(埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、相模原市)では、地球にやさしい水素エネルギーをより多くの方々に知ってもらうため、水素で走る燃料電池バスに乗る水素エネルギーツアーを開催します。

みなさまのご参加をお待ちしています。

1 日 時 令和元年8月24日(土曜日) 午後1時から午後4時まで 雨天決行(荒天の場合中止)



2 行程 1:

| 13:00 東京駅出発

13:30ごろ 水素情報館 東京スイソミル (東京都江東区潮見 1-3-2) 施設見学

・水素サイエンスショー

| 16:00 ごろ 東京駅解散 | 集合場所等詳細は別添チラシのとおり

3 定員 60名 申込者数が定員数を超えた場合、抽選を実施します。

4 対象 埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県在住の小学生または中学生とその保護者

5 参加費 無料

6 応募方法 令和元年8月8日(木曜日)までにメールまたはファックス(別添チラシのとおり)

【申込先】株式会社 J T B 相模原支店

メール: suiso@itb.com ファックス: 042-701-2161

7 主催 九都県市首脳会議環境問題対策委員会

# 水素サイエンスショーの概要

(1)内容 実験を交えた水素エネルギーに関する講話

(2)講師 サイエンスパフォーマー エコマジシャンミヤモ先生

【問合せ先】 環境政策課 電話 0 4 2 - 7 6 9 - 8 2 4 0 (直通)

# 親子で学ぼう!

水素で走る燃料電池/ 東京スイソミルや水素サイエンス



エコマジシャン ミヤモ先生

見学場所:水素情報館 東京スイソミル

員:60名(抽選)(1組最大4名まで)

募集対象:埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県在住の

小学生または中学生とその保護者

# 行 程

集合場所:東京駅八重洲中央口 THE FARM TOKYO

集合時間 12:30 (ザ・ファーム・トーキョー)前

(集合場所の詳細は、当選者にお送りするご案内書にてお知らせします)

東京駅 (13:00) → スイソミル (13:30 ~ 15:30) → 東京駅 (16:00) 〒135-0052 東京都江東区潮見1-3-2



リサイクル適性(A)

# 主催

九都県市首脳会議環境問題対策委員会 (埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、相模原市)

直接、東京スイソミルにご来館いただき、水素サイエンスショー(開始予定時刻:14:15)をご覧いただくこともできます(お申込みは不要です)旅行代金は主催者負担(集合場所への往復交通費は自己負担になります)

# 国内旅行条件書 お申込みの際には、必ず下記国内旅行条件書の内容をご確認の上お申込みください。

#### 募集型企画旅行契約

この旅行は撲JTB (東京都品川区東品川2-3-11 観光庁長官登録旅行業第64号 以下「当社」という)が九都県市首脳会 議の委託を受けて実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約(以下「旅行契約」と いう)を締結することになります。契約の内容・条件は、各コースごとに記載されている条件のほか、出発前にお渡しする 最終日程表と称する確定書面及び当社旅行業利款募集型企画旅行契約によります。

## ●旅行のお申込み及び契約成立時期

(1)郵便・ファクシミリその他の通信手段でお申込みの場合、下記のお申込書の提出をして頂きます。 (2)旅行契約は、当社が契約の締結を承諾したときに成立するものとします。

### ●旅行代金のお支払い

旅行代金は九都県市首脳会議環境問題対策委員会が負担しますのでお支払いは不要です。

## ●特別補償

当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無にかかわらず、募集型企画旅行約軟別紙特別補償規程に基づき、お客様が募集型企画旅行参加中に急激かつ偶然な外来の事故により、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について、以下の金額の範囲において、補償金又は見舞金を支払います。・死亡補償金:1,500万円・入院見舞金:2~20万円・通院見舞金:1~5万円・携行品損害補償金:お客様1名につき~15万円(但し、補償対象品1個あたり10万円を限度とします。)

#### ●イベント保険について

今回の企画にはイベント保険に加入しております。補債額は、対人1名7,000万円1事故3億円・対物1事故500万円となります。 詳細については下記,ITB相慮原す床にお問合せください。

#### ●事故等のお申出について

旅行中に、事故などが生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員・運送・宿泊機関等旅行サービス提供機関、又は、 当社にご通知ください。(もし、通知できない事情がある場合は、その事情がなくなり次第ご通知ください。)

## ●個人情報の取扱について

(1)当社及V販売店は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との連絡の為に利用させて頂くほか、お客様がお申込み頂いた旅行において選送・宿泊期間等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受領の為に手続き上必要な範囲内で利用させて頂きます。(2)その他、個人情報の取扱いについては、JTB HPの個人情報保護するをご参照ください。なお、当社の個人情報に関するお問い合せ窓口は次の部署にないます。

首都圏お客様相談室 〒140-8602 東京都品川区東品川2-3-11 Tel: 03-5796-5336 (受付時間 平日9:30 ~ 17:30) 個人情報保護管理責任者: CSR推進室長

# ●旅行条件・旅行代金の基準

この旅行条件は、2019年7月22日を基準としております。又、旅行代金は2019年7月22日現在の有効な運賃・規則を基準として算出しています。

# お申込み方法・ご出発の流れ

STEP 1

参加申込書を弊社宛メール またはFAX 締切:8月8日休

STEP 2

8月9日金に抽選

STEP 3

8月9日金以降に ご案内書をメールまたは FAXにて発送 ※当選者の発表は発送をもって

※当選者の発表は発送をもって 代えさせていただきます。

# 【メールの場合】

# suiso@jtb.com

株式会社JTB 相模原支店

燃料電池バスに乗る「水素エネルギーツアー」受付担当 宛

※メール本文に保護者・同行者の氏名・年齢と保護者の住所・連絡先を明記の上、「国内 旅行条件書を既読」、「個人情報の取扱いに同意」の文言を入れて送信してください。

# 【FAXの場合】

FAX: 042-701-2161 着信確認連絡先 TEL: 042-701-2153

営業時間: 平日9:30~17:30 (土・日・祝日休業)

FAX送信の際は、個人情報保護の観点から番号の押し間違いにご注意 頂き、送信後はお手数ですが着信のご確認をお願いいたします。

# ツアー参加申込書

国内旅行条件書をお読みいただけましたか? 個人情報の取扱いについて同意しますか?				同意します	•
申込プラン	燃料電池バスに乗る「水素エネルギーツアー」				
保護者氏名	フリガナ			ご年齢	
				満満	支
同行者氏名	フリガナ			ご年齢	
				満 歳	支
同行者氏名	フリガナ		ご年齢		
				満 歳	支
同行者氏名	フリガナ			ご年齢	
				満 歳	支
保護者住所 (資料·予約確認書送付先)	Ť	TEL (日中連絡がつく番号をご記入ください) E-mail	FAX -	_	
アンケート ※宜しければご記入下さい。	※本ツアーを知ったきっかけ				

# 【実施】株式会社JTB

観光庁長官登録旅行業第64号

〒140-8602 東京都品川区東品川2-3-11 一般社団法人日本旅行業協会正会員 旅行業公正取引協議会会員 以日本旅行業協会正会員 旅行業公正取引協議会会員

旅行業公正取引協議会会員

【お問い合わせ先】株式会社JTB 相模原支店

TEL: 042-701-2153 FAX: 042-701-2161

営業時間:平日9:30~17:30(土·日·祝日休業)

※FAXは24時間受信可能です。土・日・祝日は休業となりますので、取消については平日の営業時間内にご連絡下さいますようお願い致します。 〒252-0303 神奈川県相模原市南区相模大野3-13-15 第三タカビル3F 総合旅行業務取扱管理者:国松 孝之【燃料電池パスに乗る「水素エネルギーツアー」受付担当:鈴木・伊藤

総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に 関する責任者です。この旅行契約に関して担当者からの説明にご不明な点 があれば、ご遠慮なく右記旅行業務取扱管理者にお尋ね下さい。